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Sagsbeh.: LEJ 

   

Besvarelse af spørgsmål nr. 78 stillet af Folketingets udvalg for Udlændinge- og Inte-

grationspolitik til ministeren for flygtninge, indvandrere og integration den 5. april 

2006 (alm. del). 

 

Spørgsmål: 

”Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af samrådsspørgsmål Q oplyse den frivillige 

hjemrejserute til Irak, herunder hvem der har fundet denne rute?” 

Svar: 

For så vidt angår de i alt 374 irakiske statsborgere, som Udlændingestyrelsen har bistået 

med at udrejse frivilligt i medfør af de nu afsluttede særlige repatrieringsordninger fra hen-

holdsvis 2003 og 2005, kan følgende oplyses:  

 

Denne persongruppes rejser blev med enkelte undtagelser gennemført i samarbejde med 

International Organization for Migration (IOM). Det er således IOM, der stod for at planlægge 

rejserne og finde passende rejseruter. Derudover assisterede IOM de tilbagevendende ira-

kere under rejserne i forbindelse med transitophold. 

 

Fra maj 2003 arrangerede IOM ifølge styrelsens oplysninger som udgangspunkt udrejserne 

fra Københavns Lufthavn via enten Frankfurt eller London til Amman i Jordan, hvorfra rejsen 

til Irak fortsatte med minibus til Bagdad. I alt 356 personer rejste ad denne rute. 

 

I slutningen af 2004 og begyndelsen af 2005 arrangerede IOM udrejsen for 8 personer, der 

enten ikke kunne opnå transittilladelse i Jordan eller ikke ønskede at rejse via Jordan, fra 

Københavns Lufthavn via Wien til Damaskus i Syrien, hvorfra rejsen til Irak fortsatte med mi-

nibus til Mosul eller Bagdad.  

 

Endvidere arrangerede IOM i slutningen af 2005 udrejsen for 1 person fra Københavns Luft-

havn via Frankfurt og Amman til lufthavnen i Bagdad. 
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Endelig arrangerede IOM ligeledes i slutningen af 2005 udrejsen for 6 personer fra Køben-

havns Lufthavn via Frankfurt til lufthavnen i Erbil. 

 

Udlændingestyrelsen har herudover i 2005 assisteret 3 personer med at udrejse frivilligt på 

egen hånd. Disse personer rejste til Irak sammen med familiemedlemmer, der ikke var asyl-

ansøgere. 

 

Der henvises i øvrigt til besvarelsen af spørgsmål nr. 79.  

 

 

 

 

 


